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Retningslinjer for bestemmelse av sikkerhetskrav 
 

Normalt sett benyttes standard formelen ved beregning av ukentlige sikkerhetskrav, men i enkelte 
perioder eller for enkelte aktører vil det være nødvendig å avvike fra formelen. Balanseavtalens §3 
åpner for at ”det vil løpende bli vurdert om kravene til sikkerhet skal lempes eller skjerpes”. 
Avregningsansvarlig står således fritt til å justere sikkerhetskravene når det er ansett som nødvendig. 
 
Bunnsikkerhet 
Som det fremkommer i beskrivelsen av formelen er bunnsikkerheten satt til NOK 200.000,-. Dersom 
formelkravet tilsier et sikkerhetskrav lavere enn dette, så settes sikkerhetskravet til NOK 200.000,- 
 
Nye aktører 
Ved oppstart har man ikke noen reelle data som input til formelberegning og beregningen vil dermed 
tilsi bunnsikkerhet. Avregningsansvarlig kan da avvike fra formelen og sette et midlertidig fast krav 
basert på forventede volumer og aktørenes risiko. 
 
Kommuner og fylkeskommuner 
Kommuner og fylkeskommuner har et annet risikobilde enn andre aktører, da disse i praksis ikke kan 
gå konkurs. For å unngå uforholdsmessig mye administrasjon rundt sikkerhetsstillelsen for disse 
aktørene, vil Avregningsansvarlig kunne sette et fast sikkerhetskrav for denne type aktører. 
 
Store prisendringer i Elspotmarkedet 
Dersom prisene i Elspotmarkedet plutselig stiger mye for neste dag, kan Avregningsansvarlig øke 
sikkerhetskravene for aktørene. Dette gjøres normalt sett ved å ta en oppdatert formelberegning der 
prisinputen settes høyere enn hva som ble brukt i beregningen tidligere i samme uke. 
 
Store prisendringer i regulerkraftmarkedet 
Dersom prisene i regulerkraftmarkedet plutselig stiger mye for inneværende dag, kan 
Avregningsansvarlig øke sikkerhetskravene for aktørene. Dette gjøres normalt sett ved å ta en 
oppdatert formelberegning der prisinputen justeres slik at den reflekterer det nye prisbildet. 
 
Endringer i risikobildet til en aktør 
Avregningsansvarlig kan ved informasjon som tilsier økt motpartsrisiko sette et økt sikkerhetskrav 
inntil videre. Eksempler på dette kan være endret handelsadferd, opphopning av ubetalte faktura eller 
annen informasjon som indikerer en endring i motpartsrisiko. Avregningsansvarlig vil da innhente de 
opplysninger det er behov for og beregne et nytt sikkerhetskrav basert på dette. Balanseavtalens §3 
pålegger de  balanseansvarlige å stille til rådighet de opplysninger som Avregningsansvarlig finner 
nødvendige. 
 
Fare for bankstreik 
Ved fare for bankstreik vil sikkerhetskravene bli økt. Historisk sett har det ikke blitt tillatt langvarige 
streiker i banksektoren. Vanlig prosedyre er at de gjeldende sikkerhetskravene blir doblet. 
 
Aktører med portefølje for CASC 
Kapasiteten på NorNed kabelen vil i enkelte tilfeller ikke kunne håndteres på standard måte av EMCC. 
Reserveprosedyren er i slike tilfeller at kapasiteten tilgjengeliggjøres for CASC som kjører en eksplisitt 
auksjon. De aktørene som deltar i denne auksjonen er pålagt å etablere en egen avregningsportefølje 
for dette formålet. Denne porteføljen medfører også et fast påslag i sikkerhetskravet for aktøren. 
 
Helligdager 
I forbindelse med jul/nyttår og påske forhøyes sikkerhetskravene. I denne perioden er det unormalt 
mange dager som ikke er avregnet og Avregningsansvarlig har en forhøyet oppgjørsrisiko. 
Sikkerhetskravene økes slik at de gjenspeiler antall dager med forhøyet risiko. 
 
 
 
Eventuelle spørsmål kan rettes til Kristian Lund Bernseter på telefon 23 90 34 26 eller på e-post til 
avregning@statnett.no 


